
Pos Nombre Hex NVH Total

1 ESPINO BOHN, CHRISTIAN 0,5 -0,4 43

2 FAJARDO MONZON, ALICIA -2 -2,5 41

SANCHEZ JUBINDO, OSCAR -3,6 41

4 LINARES SANTILLAN, CRISTIAN JOSE 2,4 1,7 40

5 SUNESON BRAVO DE LAGUNA, CARL MIGUEL 2,5 1,9 39

FAJARDO MONZON, RAFAEL 1,1 0,7 39

7 MARTINEZ GUERRA, ISABEL PING 4,7 3,8 38

8 HELLENAES, THOR 1,9 1,5 37

CABRERA BELLO, EMMA 0,0 37

ALONSO PRIETO, ANTONIO 0,7 0,4 37

11 CASASUS ARTILES, JOSE JAVIER 6,3 5,2 36

BRAVO DE LAGUNA JUEZ, IVAN -1 36

13 ALONSO BRETONES, ANTONIO 5,2 4,6 35

HENNINGSEN SUAREZ, SOFIA 1,7 1,6 35

DE GARAY CARDENES, PABLO 0,7 0,5 35

16 BRITO THOMAS, TAMARA 1,5 34

JOHER, MAJDI 1,9 2,2 34

18 AAGESEN, LEIF INGE 2,1 33

19 JUAREZ MARRERO, ARMANDO 5,8 5,6 32

MARTIN HERNANDEZ, MARCO ANTONIO 5,2 5 32

MALCOLM POCH, ANA -0,4 32

22 FRIESTAD, JEPPE 8,2 7,6 31

GALANTE MILICUA, LEON 7,5 7,7 31

NO KANG, HO YEONG 7,2 7 31

ARRIETA GARCIA, TOMAS 2,7 2,9 31

26 MARRERO WACHTENDORFF, LUIS 11,2 10,5 30

SOSA MONZON, YAUCI ACAYMO 7,3 7,4 30

CALLOW, DAVID FRANK 5,3 5,1 30

CALVO BARBER, SERGIO 3,9 30

30 VEZA PEREZ, FRANCISCO JAVIER 16,6 14,2 29

31 ZHANG , KANGCHANG 12,9 12,1 28

32 RODRIGUEZ PEREZ, ANTONIO 11,9 11,6 27

MELO ZUMBADO, ALFONSO 9,6 9,2 27

HENNINGSEN SUAREZ, GUILLERMO 8,4 8 27

35 ROCIO MORALES, ENRIQUE 9,9 9,8 26

MOLINA GALLAR, CARLOS 8,7 26

KWEON, JUNG-WOO 4,5 26

38 SILVA RAMIREZ, FRANCISCO 12,8 12,4 25

PADRON SANTANA, JUAN CARMELO 11 11,2 25

TEIXEIRA MENDEZ, ALVARO 10,2 10 25

NAVARRO MARTINEZ, JOSE MANUEL 8,8 9,8 25

CELAYA ARANGUREN, MIKEL 4,5 25

43 BRITO MEDINA, MARCIAL 16,7 15,8 24

BRANDT, FRANK 12,9 24

GARAY AGUILAR, RAMON DE 12,8 24

46 SUKHNI, SAMIR 16,4 16,8 23

PEREZ MELIAN, ALEJANDRO 15,3 14,8 23

CLASIFICACION SCRATCH



DIAZ-ORDOÑEZ MELGAREJO, AUGUSTO 14 13,6 23

LOZANO PEÑATE, SEBASTIAN 11,9 23

ARANDA CABELLO, JUAN CARLOS 9,4 9,8 23

PILCHER BONNY, RICHARD 8,2 23

52 BOSCH LOZANO, JUAN JOSE 19 18,7 22

MARRERO MARRERO , DEMETRIO 15,3 15 22

CAMPOS RODRIGUEZ, MANUEL 14 22

CHOI MELIAN, SONG 12,6 22

BANCHIO MARRERO, ALEJANDRO 9,4 22

MORENO GUERRA, JOSE ANTONIO 9,4 22

NAVARRO SANCHEZ, AGUSTIN 8,6 22

IPARRAGIRRE OTAEGI, IÑAKI 7,4 7,5 22

60 ROSSI , GIORGIO 14,2 14 21

JEONG LEE, MOU SEOP 13,2 14,6 21

SIMON MONTELONGO, JOSE MANUEL 12,5 12,8 21

DUARTE AROCHA, JOSUE 10,1 21

RUISEÑOR GARCIA, MAXI 8 21

65 ALVARADO DIAZ-AGERO, SEBASTIAN 12,8 20

JEON , WON-SUK 12 11,9 20

CAMBRELENG ROCA, DIEGO 11,8 12,1 20

REYES GARCIA, JOSE IGNACIO 10,8 20

DUARTE CURBELO, EMILIO MANUEL 9,7 20

70 LIM SUN, DAE SOO 26 16 19

MORENO CAMPAGNOLA, GILBERT ENRIQUE 19,1 19,5 19

MONZON NAVARRO, MARIA CONCEPCION 16,2 15,9 19

EDUARDO RODRIGUEZ, ANTONIO 12,8 19

74 BRITO PEREZ, JOSE MIGUEL 24,8 23,9 18

GUERRA DOMINGUEZ, CORAL 12,7 18

DZIEKONSKI, BOGDAN 13,3 14 18

NETTEBROK, FRANK 9,3 9,6 18

78 MARTIN RODRIGUEZ, JUAN PEDRO 25,3 22,9 17

PEÑATE LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 23,4 22,4 17

DOSIL PARES, HUGO 22 21,7 17

KIM GI, HYUN 18 18,8 17

SOTO ALEMAN, CARMELO ALEXIS 18 17,9 17

ILIEV, IVAN 15,9 16,8 17

SERNA HERRAN, IGNACIO IÑIGO 15,5 17

85 SABIRON MARIANA, AITOR 26,5 25,2 16

MARTIN DE LA VEGA, JAIME 23,8 22,1 16

RODRIGUEZ MEDINA, MIGUEL ANGEL 22,4 22,1 16

GOMEZ DE LA SERNA GUTIERREZ, VICTOR 15,5 16

MONZON SANCHEZ, JAVIER 15,4 16

CABRERA BLANCO, JAVIER 11,9 16

VACCARI, EDOARDO 7 16

92 VARELA BERTOA,MAZIMINO 18,6 18,9 15

93 BRITO BETANCOR, MIGUEL 24,1 23,9 14

PEREZ MELIAN, JORGE 20 14

DOLDAN , RAUL HORACIO 13,6 12,8 14

MARSHALL, CHRISTOPHER 11,5 14

97 SIMON RAGA, JOSE MANUEL 26,5 26,4 13



CABRERA RODRIGUEZ, RAFAEL 26,3 25,5 13

PEÑATE HERRERA, ORLANDO 25,6 24,9 13

ROSSI, MASSIMO 15,7 13

GONZALEZ SUAREZ, MANUEL 11,9 13

102 PARK , BYUNG IL 26 22,2 12

SCHROEDER, RAIMUND ERNST 31,5 12

LUCA, PIETRO 25 24,7 12

GUERRA MATOS, ANTONIO 22,4 12

BRITO PEREZ, FRANCISCO JAVIER 22,1 22,5 12

107 SILVA BORREGO, MªANGELES SONSOLES 26,4 26 11

GONZALEZ GIL-GARCIA, RAFAEL 26,9 11

SARMIENTO SANCHEZ, SAMUEL 24,6 11

LUDTKE, EVELIN 22,3 11

POLICART GENE, XAVIER 20,6 11

NAVARRO ALONSO, JOSE MANUEL 13,7 11

MASSIMO MEDIOLI 13,8 11

114 CANTO DIAZ, BORJA 26,3 26,5 10

VENTICINQUE, MARIO ALBERTO 21,3 10

GUERRA SANCHEZ, ANTONIO 17,4 10

GARCIA SANTOS, EMILIANO 16,9 10

118 PEÑATE DENIZ, MARIADELPINO 26,5 9

AROUNI PIEDRA, VICTOR MANUEL 26,5 9

HERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 34,2 33,3 9

MARTIN HERNANDEZ, EDUARDO 25,4 25,5 9

SICURI , GIANMARCO 22 9

123 DE CASTRO CARBALLO, JUAN 28,6 8

MUÑOZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO 23,4 8

RAMIREZ FELIPE, JOSE 22,3 23,1 8

OCAMPOS VATKIN, ARI MIRKO 19,7 19,8 8

127 GARCIA JORQUI, IGNACIO 27,6 7

GARCIA VALDES, LUIS MARIA 28,6 7

TIMM, REINHOLD HARRY PETER 26,5 7

PEREZ TORRES, MARIA MATILDE 24,5 25 7

CERNUSCHI, VALERIA 22,8 7

BAUERNFEIND, CAROLA 21,2 21,6 7

133 GONZALEZ BIXQUERT, MARTIN 48,3 41,2 6

RAVELO, LYDIA 22,5 6

135 IZAGUIRRE VIZCAYA, FATIMA 26,5 5

REINA SAN ROMAN, EVA 39,6 5

RODRIGUEZ DEL MORAL, JUAN MANUEL 27,3 5

138 PEREZ SUAREZ, CONCEPCION 40,3 40 4

FERNANDEZ POZURAMA, JOAQUIN 26,5 4

140 MALE GIL, MARIA LUISA 26,9 3

141 GARCIA  FERRER, Mª ANGELES 40,6 2

RODRIGUEZ CARDENES, FRANCISCO MIGUEL 26,7 2

143 BETANCOR MONTESDEOCA, ANTONIA GUADALUPE 30,2 1

144 GARCIA ROLLAND, JOSE IGNACIO 8,9 Ret

145 HUNGER, KARSTEN 15,4 Ret



Pos Nombre Hex NVH Total

1 ESPINO BOHN, CHRISTIAN 0,5 -0,4 42

2 LINARES SANTILLAN, CRISTIAN JOSE 2,4 1,7 41

CASASUS ARTILES, JOSE JAVIER 6,3 5,2 41

4 SUNESON BRAVO DE LAGUNA, CARL MIGUEL 2,5 1,9 40

5 ALONSO BRETONES, ANTONIO 5,2 4,6 39

6 FAJARDO MONZON, RAFAEL 1,1 0,7 38

FRIESTAD, JEPPE 8,2 7,6 38

8 HELLENAES, THOR 1,9 1,5 37

NO KANG, HO YEONG 7,2 7 37

10 SANCHEZ JUBINDO, OSCAR -3,6 36

ALONSO PRIETO, ANTONIO 0,7 0,4 36

JUAREZ MARRERO, ARMANDO 5,8 5,6 36

MARTIN HERNANDEZ, MARCO ANTONIO 5,2 5 36

GALANTE MILICUA, LEON 7,5 7,7 36

SOSA MONZON, YAUCI ACAYMO 7,3 7,4 36

16 DE GARAY CARDENES, PABLO 0,7 0,5 34

JOHER, MAJDI 1,9 2,2 34

CALLOW, DAVID FRANK 5,3 5,1 34

HENNINGSEN SUAREZ, GUILLERMO 8,4 8 34

20 BRAVO DE LAGUNA JUEZ, IVAN -1 33

AAGESEN, LEIF INGE 2,1 33

MOLINA GALLAR, CARLOS 8,7 33

NAVARRO MARTINEZ, JOSE MANUEL 8,8 9,8 33

24 ARRIETA GARCIA, TOMAS 2,7 2,9 32

CALVO BARBER, SERGIO 3,9 32

26 PILCHER BONNY, RICHARD 8,2 30

ARANDA CABELLO, JUAN CARLOS 9,4 9,8 30

MORENO GUERRA, JOSE ANTONIO 9,4 30

29 KWEON, JUNG-WOO 4,5 29

BANCHIO MARRERO, ALEJANDRO 9,4 29

31 CELAYA ARANGUREN, MIKEL 4,5 28

IPARRAGIRRE OTAEGI, IÑAKI 7,4 7,5 28

RUISEÑOR GARCIA, MAXI 8 28

NAVARRO SANCHEZ, AGUSTIN 8,6 28

35 NETTEBROK, FRANK 9,3 9,6 25

36 VACCARI, EDOARDO 7 22

37 GARCIA ROLLAND, JOSE IGNACIO 8,9 Ret

Pos Nombre Hex NVH Total

1 MARTINEZ GUERRA, ISABEL PING 4,7 3,8 42

2 FAJARDO MONZON, ALICIA -2 -2,5 38

3 CABRERA BELLO, EMMA 0,0 37

4 HENNINGSEN SUAREZ, SOFIA 1,7 1,6 36

5 BRITO THOMAS, TAMARA 1,5 35

CLASIFICACION 1º CATEGORIA CABALLEROS

CLASIFICACION 1º CATEGORIA SEÑORAS



MONZON NAVARRO, MARIA CONCEPCION 16,2 15,9 35

7 JEON , WON-SUK 12 11,9 32

8 MALCOLM POCH, ANA -0,4 31

GUERRA DOMINGUEZ, CORAL 12,7 31

10 LUDTKE, EVELIN 22,3 30

11 BAUERNFEIND, CAROLA 21,2 21,6 24

Pos Nombre Hex NVH Total

1 VEZA PEREZ, FRANCISCO JAVIER 16,6 14,2 45

2 MARRERO WACHTENDORFF, LUIS 11,2 10,5 40

ZHANG , KANGCHANG 12,9 12,1 40

BRITO MEDINA, MARCIAL 16,7 15,8 40

5 RODRIGUEZ PEREZ, ANTONIO 11,9 11,6 38

6 SUKHNI, SAMIR 16,4 16,8 37

7 BRANDT, FRANK 12,9 36

SILVA RAMIREZ, FRANCISCO 12,8 12,4 36

GARAY AGUILAR, RAMON DE 12,8 36

DIAZ-ORDOÑEZ MELGAREJO, AUGUSTO 14 13,6 36

PEREZ MELIAN, ALEJANDRO 15,3 14,8 36

12 MELO ZUMBADO, ALFONSO 9,6 9,2 35

ROCIO MORALES, ENRIQUE 9,9 9,8 35

PADRON SANTANA, JUAN CARMELO 11 11,2 35

MARRERO MARRERO , DEMETRIO 15,3 15 35

16 TEIXEIRA MENDEZ, ALVARO 10,2 10 34

ROSSI , GIORGIO 14,2 14 34

KIM GI, HYUN 18 18,8 34

19 LOZANO PEÑATE, SEBASTIAN 11,9 33

CAMPOS RODRIGUEZ, MANUEL 14 33

SOTO ALEMAN, CARMELO ALEXIS 18 17,9 33

22 CAMBRELENG ROCA, DIEGO 11,8 12,1 31

SIMON MONTELONGO, JOSE MANUEL 12,5 12,8 31

CHOI MELIAN, SONG 12,6 31

ALVARADO DIAZ-AGERO, SEBASTIAN 12,8 31

26 REYES GARCIA, JOSE IGNACIO 10,8 30

JEONG LEE, MOU SEOP 13,2 14,6 30

EDUARDO RODRIGUEZ, ANTONIO 12,8 30

ILIEV, IVAN 15,9 16,8 30

GOMEZ DE LA SERNA GUTIERREZ, VICTOR 15,5 30

SERNA HERRAN, IGNACIO IÑIGO 15,5 30

32 DUARTE AROCHA, JOSUE 10,1 29

DZIEKONSKI, BOGDAN 13,3 14 29

MONZON SANCHEZ, JAVIER 15,4 29

35 ROSSI, MASSIMO 15,7 27

36 DUARTE CURBELO, EMILIO MANUEL 9,7 26

DOLDAN , RAUL HORACIO 13,6 12,8 26

38 CABRERA BLANCO, JAVIER 11,9 25

39 MASSIMO MEDIOLI 13,8 24

CLASIFICACION 2º CATEGORIA CABALLEROS



40 MARSHALL, CHRISTOPHER 11,5 23

GUERRA SANCHEZ, ANTONIO 17,4 23

42 GONZALEZ SUAREZ, MANUEL 11,9 22

NAVARRO ALONSO, JOSE MANUEL 13,7 22

44 GARCIA SANTOS, EMILIANO 16,9 21

45 HUNGER, KARSTEN 15,4 Ret

Pos Nombre Hex NVH Total

1 SILVA BORREGO, MªANGELES SONSOLES 26,4 26 36

2 PEÑATE DENIZ, MARIADELPINO 26,5 31

3 PEREZ TORRES, MARIA MATILDE 24,5 25 26

4 CERNUSCHI, VALERIA 22,8 24

RAVELO, LYDIA 22,5 24

6 IZAGUIRRE VIZCAYA, FATIMA 26,5 21

7 MALE GIL, MARIA LUISA 26,9 19

8 PEREZ SUAREZ, CONCEPCION 40,3 40 18

REINA SAN ROMAN, EVA 39,6 18

10 GARCIA  FERRER, Mª ANGELES 40,6 15

11 BETANCOR MONTESDEOCA, ANTONIA GUADALUPE 30,2 12

Pos Nombre Hex NVH Total

1 LIM SUN, DAE SOO 26 16 45

2 MARTIN RODRIGUEZ, JUAN PEDRO 25,3 22,9 42

3 BRITO PEREZ, JOSE MIGUEL 24,8 23,9 41

SABIRON MARIANA, AITOR 26,5 25,2 41

5 PEÑATE LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 23,4 22,4 39

6 BOSCH LOZANO, JUAN JOSE 19 18,7 38

PEÑATE HERRERA, ORLANDO 25,6 24,9 38

8 RODRIGUEZ MEDINA, MIGUEL ANGEL 22,4 22,1 37

PARK , BYUNG IL 26 22,2 37

CABRERA RODRIGUEZ, RAFAEL 26,3 25,5 37

11 MORENO CAMPAGNOLA, GILBERT ENRIQUE 19,1 19,5 36

MARTIN DE LA VEGA, JAIME 23,8 22,1 36

SIMON RAGA, JOSE MANUEL 26,5 26,4 36

14 DOSIL PARES, HUGO 22 21,7 35

15 BRITO PEREZ, FRANCISCO JAVIER 22,1 22,5 34

16 BRITO BETANCOR, MIGUEL 24,1 23,9 33

17 VARELA BERTOA,MAZIMINO 18,6 18,9 32

18 VENTICINQUE, MARIO ALBERTO 21,3 31

LUCA, PIETRO 25 24,7 31

GARCIA JORQUI, IGNACIO 27,6 31

GONZALEZ GIL-GARCIA, RAFAEL 26,9 31

22 GUERRA MATOS, ANTONIO 22,4 30

SARMIENTO SANCHEZ, SAMUEL 24,6 30

CLASIFICACION 2º CATEGORIA SEÑORAS

CLASIFICACION 3º CATEGORIA CABALLEROS



MARTIN HERNANDEZ, EDUARDO 25,4 25,5 30

SCHROEDER, RAIMUND ERNST 31,5 30

26 AROUNI PIEDRA, VICTOR MANUEL 26,5 29

27 SICURI , GIANMARCO 22 28

MUÑOZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO 23,4 28

CANTO DIAZ, BORJA 26,3 26,5 28

HERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 34,2 33,3 28

31 PEREZ MELIAN, JORGE 20 27

RODRIGUEZ DEL MORAL, JUAN MANUEL 27,3 27

DE CASTRO CARBALLO, JUAN 28,6 27

34 RAMIREZ FELIPE, JOSE 22,3 23,1 25

35 POLICART GENE, XAVIER 20,6 24

GARCIA VALDES, LUIS MARIA 28,6 24

37 TIMM, REINHOLD HARRY PETER 26,5 23

38 GONZALEZ BIXQUERT, MARTIN 48,3 41,2 20

RODRIGUEZ CARDENES, FRANCISCO MIGUEL 26,7 20

40 OCAMPOS VATKIN, ARI MIRKO 19,7 19,8 19

41 FERNANDEZ POZURAMA, JOAQUIN 26,5 15


